
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ю.А.ГАГАРИНА» 

города Воткинска Удмуртской Республики 

 

 

П Р И К А З 

 

От 28 августа 2024года                  № 146 -ос 

 

 

О создании комиссии по обеспечению  

бесплатным горячим питанием  

обучающихся 1- 4 классов, 5-11 классов 

 из малообеспеченных,  

многодетных семей  и учащихся с ОВЗ. 

 

Для рассмотрения документов на предоставление права получения бесплатного горячего 

питания в школе и в целях урегулирования порядка обеспечения питанием обучающихся 

 Приказываю: 

 

1.Создать комиссию по постановке обучающихся на бесплатное питание и утвердить её 

состав(Приложение № 1). 

2.Комиссии в своей деятельности руководствоваться: 

-Постановлением №752 от 22.07.2024г. Администрации города Воткинска 

«Об организации питания в общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Город Воткинск» с 01 сентября 2024года» 

-Приказом №192-ос от 24.07.2024г. Управления Образования Администрации города 

Воткинска «Об организации обеспечения питания обучающихся   в муниципальных 

общеобразовательных организациях «Город Воткинск» с 1 сентября 2024 года 

-Порядком обеспечения бесплатным горячим питания обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных   организаций города Воткинска (Приложения №1 к приказу 

Управления образования от 24.07.2024г №192-ос).  

-Порядком обеспечения бесплатным горячим питания обучающихся 5-11 классов из 

малообеспеченных, многодетных семей общеобразовательных   организаций города 

Воткинска (Приложения №2 к приказу Управления образования от 24.07.2024г №192-ос).  

-Порядком обеспечения бесплатным горячим двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 1-11 классов из общеобразовательных   

организаций города Воткинска (Приложения №2 к приказу Управления образования от 

24.07.2024г №192-ос).  

- Положением о деятельности школьной комиссии по обеспечению бесплатным горячим 

питанием обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов из малообеспеченных, 

многодетныхсемей и учащихся с ОВЗ. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 10»     Т.М. Задорожная 

 



 

 

Приложение №1 к Приказу №146 -ос от   28.08. 2024г. 

 

Утверждаю:  

Директор МБОУ СОШ №10 

Задорожная Т.М. 

 

Состав 

комиссии по обеспечению питанием обучающихся1-4 классов, 5-11 классов 

из малообеспеченных и многодетных семей, учащихся ОВЗ. 

 

 

Председатель комиссии –Плотникова Вероника Михайловна, 

 заместитель директора по ВР. 

Члены комиссии: 

 1.Щенина Валентина Григорьевна - социальный педагог. 

2.Кравченко Э.С. - председатель профсоюзного комитета. 

3.Рудакова Елена Владимировна – учитель начальных классов. 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T09:44:16+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ю.А. ГАГАРИНА" ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




